
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

В целях эффективного внедрения инновационных процессов в образование, 
содействия развитию региональной системы образования и на основании решения 
Экспертного совета (протокол №2 от 29.04.2019г.)

1. Утвердить сетевой инновационный проект кафедры гуманитарного и 
эстетического образования, кафедры дошкольного и начального общего 
образования по теме «Методическое сопровождение реализации предметной 
области «Родной язык и родная литература» в современных социокультурных 
условиях».

1.1. Назначить:
- научными руководителями проекта Углову Н. В., зав. кафедрой 

гуманитарного и эстетического образования, к. филол. н., Лаврову Л. Н., зав. 
кафедрой дошкольного и начального общего образования, к. психол.н.,

- консультантом проекта - Кирину С. Н., начальника отдела контроля 
(надзора) в сфере образования (по согласованию).

2. Утвердить соисполнителей сетевого инновационного проекта 
(приложение).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по ИДиПО 
Ротобыльскую Л.А.

.2019 г.
г. Липецк

Об утверждении сетевого проекта

П Р И К А З Ы В А Ю :

Ректор Л. А. Черных



Приложение 
к приказу ГАУДПО JIO «ИРО»

ОТ

Список соисполнителей сетевого инновационного проекта
№ Наименование сетевого инновационного 

проекта
Организация

1. «Методическое сопровождение 
реализации предметной области 
«Родной язык и родная литература» в 
современных социокультурных 
условиях»

МБОУ СШ № 61 г. Липецка
МБОУ СОШ № 46 г. Липецка
МБОУ СОШ № 4 г. Чаплыгин
МБОУ СОШ № 1 г. Чаплыгин
МБОУ СШ № 2 с. Кривополянье 
Чаплыгинского муниципального 
района Липецкой области
ГОАОУ «ЦОРиО» г. Липецк
ГОБПОУ «Лебедянский 
педагогический колледж»
ОБУК «Липецкая областная 
детская библиотека»
ОБУК ««Липецкая областная 
юношеская библиотека»


